

(в ред. приказа Управления образования администрации ангарского городского округа от 30.03.2023 № 471)



Утверждаю
Директор
(наименование должности уполномоченного лица)
МБОУ "СОШ № 9"
(наименование учреждения)
Е. В. Филатова
(подпись) (расшифровка подписи)
12 " января 20 24 г.

**План финансово-хозяйственной деятельности на 20 24 г.
(на 20 24 я плановый период 20 25 и 20 26 годов¹)**

от " 12 " января 20 24 г.²

Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя Управление образования администрации Ангарского городского округа

Учреждение Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 9"

Единица измерения: руб.

Коды	
Дата	12.01.2024
по Сводному реестру глава по БК	706
по Сводному реестру ИНН	3801015621
КПП	380101001
по ОКЕИ	383

Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации ³	Аналитический код ⁴			Сумма			
			Отраслевой код	Код субсидии	КОСГУ	на 20 24 г. текущий финансовый год	на 20 25 г. первый год планового периода	на 20 26 г. второй год планового периода	за пределами планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Остаток средств на начало текущего финансового года ⁵	0001	х	х	х	х	660 509,91	0,00	0,00	
в том числе:									
возмещение коммунальных услуг и эксплуатационных расходов по договорам аренды и безвозмездного пользования		000	6 0702 0000000000 10	000000000	510	272 982,92			
субсидии на иные цели		000	6 0702 06209S2976 02	60Б100102	510	12 779,77			
субсидии на иные цели		000	6 0702 06209S2976 02	6МБ100102	510	2 617,47			
субсидии на иные цели		000	6 10040620973050 02	60Б100099	510	16 781,00			
субсидии на иные цели		000	6 10040620973190 02	60Б100106	510	7 787,00			
субсидии на иные цели		000	6 0702 06209L3041 02	6ФБ100104	510	219 071,84			
субсидии на иные цели		000	6 070206209L3041 02	60Б100104	510	73 024,30			
субсидии на иные цели		000	6 070206209L3041 02	6МБ100104	510	39 831,30			
субсидии на иные цели		000	6 070206210S2957 02	6МБ100103	510	2 660,76			
субсидии на иные цели		000	6 070206210S2957 02	60Б100103	510	12 973,55			
Остаток средств на конец текущего финансового года ⁵	0002	х	х	х	х				
Доходы, всего:	1000					75 553 842,12	64 604 359,06	63 587 277,53	
в том числе:									
доходы от собственности, всего	1100	120	х	х	х	304 750,00	304 750,00	304 750,00	
в том числе: доходы от сдачи в аренду муниципального имущества, находящегося в оперативном управлении	1110	120	6 0702 0000000000 14	0	121	304 750,00	304 750,00	304 750,00	

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации ³	Аналитический код ⁴			Сумма			за пределами планового периода
			Отраслевой код	Код субсидии	КОСГУ	на 20 24 г. текущий финансовый год	на 20 25 г. первый год планового периода	на 20 26 г. второй год планового периода	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего	1200	130	x	x	x	66 086 240,12	64 299 609,06	63 282 527,53	
в том числе:									
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств областного бюджета)	1210	130	6 07020610273020 01	60Б001000	131	61 653 120,00	60 638 677,00	59 372 750,00	
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств муниципального бюджета)	1220	130	6 07020610200001 01	6МБ001000	131	3 739 443,29	2 967 255,23	3 216 100,70	
доходы от оказания платных услуг	1230	130	6 07020000000000 03	0	131	200 000,00	200 000,00	200 000,00	
доходы от возмещения коммунальных услуг и эксплуатационных расходов по договорам аренды и безвозмездного пользования	1240	130	6 0702 0000000000 10	0	135	493 676,83	493 676,83	493 676,83	
безвозмездные денежные поступления, всего	1400	150	x	x	x	9 162 852,00	0,00	0,00	
в том числе:									
целевые субсидии (субсидии на иные цели) всего	1410	150	x	x	152	7 662 852,00	0,00	0,00	
из них:									
1) Бесплатное питание обучающихся, пребывающих на полном государственном обеспечении	1411	150	6 1004 0620973190 02	60Б 101112	152	30 414,00	0,00	0,00	
2) Предоставление мер социальной поддержки многодетным и малоимущим семьям	1412	150	6 1004 0620973050 02	60Б101105	152	648 313,00	0,00	0,00	
3) Обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья	1413	150	6 0702 06209S2976 02	60Б101108	152	528 022,00	0,00	0,00	
4) Обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья	1414	150	6 0702 06209S2976 02	6МБ101108	152	108 152,00	0,00	0,00	
5) Обеспечение бесплатным питьевым молоком обучающихся 1-4 классов	1415	150	6 0702 06210S2957 02	60Б101109	152	560 250,00	0,00	0,00	
6) Обеспечение бесплатным питьевым молоком обучающихся 1-4 классов	1416	150	6 0702 06210S2957 02	6МБ101109	152	114 750,00	0,00	0,00	
7) Обеспечение бесплатным двухразовым питанием детей-инвалидов	1417	150	6 0702 0620973180 02	60Б101107	152	121 951,00	0,00	0,00	
8) Обеспечение бесплатным питанием обучающихся 1-4 классов	1418	150	6 0702 06209L3041 02	6ФБ101110	152	3 663 660,00	0,00	0,00	
9) Обеспечение бесплатным питанием обучающихся 1-4 классов	1419	150	6 0702 06209L3041 02	60Б101110	152	1 221 220,00	0,00	0,00	
10) Обеспечение бесплатным питанием обучающихся 1-4 классов	1420	150	6 0702 06209L3041 02	6МБ101110	152	666 120,00	0,00	0,00	
субсидии на осуществление капитальных вложений	14	150							
прочие поступления, всего	1430	150	x	x	155	1 500 000,00	0,00	0,00	
в том числе:									
доходы от добровольных пожертвований, грантов, премий	1431	150	6 0702 0000000000 07	0	155	1 500 000,00	0,00	0,00	
Расходы, всего	2000	x				75 826 825,04	64 604 359,06	63 587 277,53	
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств областного бюджета)	2001	x	6 0702 0610273020 01	60Б 0 01 000	x	61 653 120,00	60 638 677,00	59 372 750,00	
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств областного бюджета)	2110	111	6 0702 0610273020 01	60Б 0 01 000	211	45 841 644,00	45 841 644,00	45 241 644,00	
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств областного бюджета)	2110	111	6 0702 0610273020 01	60Б 0 01 000	266	150 000,00	150 000,00	100 000,00	
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств областного бюджета)	2141	119	6 0702 0610273020 01	60Б 0 01 000	213	13 889 476,00	13 889 476,00	13 273 549,00	
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств областного бюджета)	2640	244	6 0702 0610273020 01	60Б 0 01 000	310	1 500 000,00	627 557,00	627 557,00	
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств областного бюджета)	2640	244	6 0702 0610273020 01	60Б 0 01 000	346	242 000,00	100 000,00	100 000,00	
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств областного бюджета)	2640	244	6 0702 0610273020 01	60Б 0 01 000	349	30 000,00	30 000,00	30 000,00	
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств муниципального бюджета)	2002	x	6 07020610200001 01	6МБ 0 01 000	x	3 739 443,29	2 967 255,23	3 216 100,70	
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств муниципального бюджета)	2310	851	6 07020610200001 01	6МБ 0 01 000	291	265 967,00	250 000,00	283 754,00	
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств муниципального бюджета)	2640	244	6 07020610200001 01	6МБ 0 01 000	221	21 618,19	30 000,00	26 873,00	

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации ³	Аналитический код ⁴			Сумма			
			Отраслевой код	Код субсидии	КОСГУ	на 20 24 г. текущий финансовый год	на 20 25 г. первый год планового периода	на 20 26 г. второй год планового периода	за пределами планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств муниципального бюджета)	2640	244	6 07020610200001 01	6МБ 0 01 000	223	354 000,00	354 000,00	354 000,00	
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств муниципального бюджета)	2660	247	6 07020610200001 01	6МБ 0 01 000	223	2 636 000,00	1 871 397,13	1 972 727,87	
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств муниципального бюджета)	2640	244	6 07020610200001 01	6МБ 0 01 000	225	59 968,27	59 968,27	176 856,00	
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств муниципального бюджета)	2640	244	6 07020610200001 01	6МБ 0 01 000	226	401 889,83	401 889,83	401 889,83	
Целевые субсидии (субсидии на иные цели)	2002	х	х	х	х	7 662 852,00	0,00	0,00	
Целевые субсидии (субсидии на иные цели)Обеспечение бесплатным двухразовым питанием детей-инвалидов	2211	321	6 0702 0620973180 02	6ОБ101107	263	45 153,00	0,00	0,00	
Целевые субсидии (субсидии на иные цели)Обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья	2211	321	6 0702 06209S2976 02	6ОБ101108	263	47 549,84	0,00	0,00	
Целевые субсидии (субсидии на иные цели)Обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья	2211	321	6 0702 06209S2976 02	6МБ101108	263	9 741,16	0,00	0,00	
Целевые субсидии (субсидии на иные цели)Бесплатное питание обучающихся, пребывающих на полном государственном обеспечении	2640	244	6 1004 0620973190 02	6ОБ101112	226	30 414,00	0,00	0,00	
Целевые субсидии (субсидии на иные цели)Предоставление мер социальной поддержки многодетным и малоимущим семьям	2640	244	6 1004 0620973050 02	6ОБ101105	226	648 313,00	0,00	0,00	
Целевые субсидии (субсидии на иные цели)Обеспечение бесплатным двухразовым питанием детей-инвалидов	2640	244	6 0702 0620973180 02	6ОБ101107	226	76 798,00	0,00	0,00	
Целевые субсидии (субсидии на иные цели)Обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья	2640	244	6 0702 06209S2976 02	6ОБ101108	226	480 472,16	0,00	0,00	
Целевые субсидии (субсидии на иные цели)Обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья	2640	244	6 0702 06209S2976 02	6МБ101108	226	98 410,84	0,00	0,00	
Целевые субсидии (субсидии на иные цели)Обеспечение бесплатным питьевым молоком обучающихся 1-4 классов	2640	244	6 0702 06210S2957 02	6ОБ101109	226	560 250,00	0,00	0,00	
Целевые субсидии (субсидии на иные цели)Обеспечение бесплатным питьевым молоком обучающихся 1-4 классов	2640	244	6 0702 06210S2957 02	6МБ101109	226	114 750,00	0,00	0,00	
Целевые субсидии (субсидии на иные цели)Обеспечение бесплатным питанием обучающихся 1-4 классов	2640	244	6 0702 06209L3041 02	6ФБ101110	226	3 663 660,00	0,00	0,00	
Целевые субсидии (субсидии на иные цели)Обеспечение бесплатным питанием обучающихся 1-4 классов	2640	244	6 0702 06209L3041 02	6ОБ101110	226	1 221 220,00	0,00	0,00	
Целевые субсидии (субсидии на иные цели)Обеспечение бесплатным питанием обучающихся 1-4 классов	2640	244	6 0702 06209L3041 02	6МБ101110	226	666 120,00	0,00	0,00	
Расходы от оказания платных услуг	2003	х			х	200 000,00	200 000,00	200 000,00	х
Расходы от оказания платных услуг	2110	111	6 0702 0000000000 03	0	211	73 397,48	73 397,48	73 397,48	х
Расходы от оказания платных услуг	2141	119	6 0702 0000000000 03	0	213	18 275,97	18 275,97	18 275,97	х
Расходы от оказания платных услуг	2640	244	6 0702 0000000000 03	0	226	20 000,00	20 000,00	20 000,00	х
Расходы от оказания платных услуг	2640	244	6 0702 0000000000 03	0	344	78 326,55	78 326,55	78 326,55	х
Расходы от оказания платных услуг	2640	244	6 0702 0000000000 03	0	346	10 000,00	10 000,00	10 000,00	х
Добровольные пожертвования, гранты, премии	2005	х	6 0702 0000000000 07	0	х	1 500 000,00	0,00	0,00	х
Добровольные пожертвования, гранты, премии	2640	244	6 0702 0000000000 07	0	310	1 500 000,00	0,00	0,00	х
Возмещение коммунальных услуг и эксплуатационных расходов по договорам аренды и безвозмездного пользования	2004	х	6 0702 0000000000 10	0	х	766 659,75	493 676,83	493 676,83	
Возмещение коммунальных услуг и эксплуатационных расходов по договорам аренды и безвозмездного пользования	2640	244	6 0702 0000000000 10	0	221	2 240,00	2 240,00	2 240,00	
Возмещение коммунальных услуг и эксплуатационных расходов по договорам аренды и безвозмездного пользования	2640	244	6 0702 0000000000 10	0	223	17 245,05	17 245,05	17 245,05	
Возмещение коммунальных услуг и эксплуатационных расходов по договорам аренды и безвозмездного пользования	2640	247	6 0702 0000000000 10	0	223	255 000,00	255 000,00	255 000,00	

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации ³	Аналитический код ⁴			Сумма			
			Отраслевой код	Код субсидии	КОСГУ	на 20 <u>24</u> г. текущий финансовый год	на 20 <u>25</u> г. первый год планового периода	на 20 <u>26</u> г. второй год планового периода	за пределами планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Возмещение коммунальных услуг и эксплуатационных расходов по договорам аренды и безвозмездного пользования	2660	244	6 0702 0000000000 10	0	225	412 109,65	139 126,73	139 126,73	
Возмещение коммунальных услуг и эксплуатационных расходов по договорам аренды и безвозмездного пользования	2640	244	6 0702 0000000000 10	0	226	80 065,05	80 065,05	80 065,05	
Доходы от сдачи в аренду муниципального имущества, находящегося в оперативном управлении	2005	х	6 0702 0000000000 14	0	х	304 750,00	304 750,00	304 750,00	х
Доходы от сдачи в аренду муниципального имущества, находящегося в оперативном управлении	2640	244	6 0702 0000000000 14		221	43 098,24	43 098,24	43 098,24	х
Доходы от сдачи в аренду муниципального имущества, находящегося в оперативном управлении	2640	244	6 0702 0000000000 14		225	35 000,00	35 000,00	35 000,00	
Доходы от сдачи в аренду муниципального имущества, находящегося в оперативном управлении	2640	244	6 0702 0000000000 14		226	2 600,00	2 600,00	2 600,00	
Доходы от сдачи в аренду муниципального имущества, находящегося в оперативном управлении	2640	244	6 0702 0000000000 14		346	224 051,76	224 051,76	224 051,76	
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего ¹	2600	х				15 485 620,59	4 381 565,61	4 596 657,08	
в том числе:									
закупку научно-исследовательских, опытно-конструкторских и технологических работ	2610	241							
закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	2630	243	х	х	х				
прочую закупку товаров, работ и услуг	2640	244	х	х	х	12 594 620,59	2 255 168,48	2 368 929,21	
закупку товаров, работ, услуг в целях создания, развития, эксплуатации и вывода из эксплуатации государственных информационных систем	2650	246							
закупку энергетических ресурсов	2660	247				2 891 000,00	2 126 397,13	2 227 727,87	
капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности, всего	2700	400							
в том числе:									
приобретение объектов недвижимого имущества государственными (муниципальными) учреждениями	2710	406							
строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества государственными (муниципальными) учреждениями	2720	407							
специальные расходы	2800	880							
Выплаты, уменьшающие доход, всего ⁸	3000	100							х
в том числе:									
налог на прибыль ⁸	3010								х
налог на добавленную стоимость ⁸	3020								х
прочие налоги, уменьшающие доход ⁸	3030								х
Прочие выплаты, всего ⁹	4000	х				387 526,99			х
из них: возврат в бюджет средств субсидии	4010	610							х
Целевые субсидии (субсидии на иные цели)	4011	610	6 0702 06209S2976 02	6 ОБ 1 00 102	610	12 779,77			х
Целевые субсидии (субсидии на иные цели)	4012	610	6 0702 06209S2976 02	6 МБ 1 00 102	610	2 617,47			х
Целевые субсидии (субсидии на иные цели)	4013	610	6 1004 0620973050 02	6 ОБ 1 00 099	610	16 781,00			х
Целевые субсидии (субсидии на иные цели)	4014	610	6 1004 0620973190 02	6 ОБ 1 00 106	610	7 787,00			х
Целевые субсидии (субсидии на иные цели)	4016	610	6 0702 06209L3041 02	6 ФБ 1 00 104	610	219 071,84			х
Целевые субсидии (субсидии на иные цели)	4017	610	6 0702 06209L3041 02	6 ОБ 1 00 104	610	73 024,30			х
Целевые субсидии (субсидии на иные цели)	4018	610	6 0702 06209L3041 02	6 МБ 1 00 104	610	39 831,30			х
Целевые субсидии (субсидии на иные цели)	4019	610	6 0702 06210S2957 02	6 МБ 1 00 103	610	2 660,76			
Целевые субсидии (субсидии на иные цели)	4020	610	6 070206210S2957 02	6 ОБ 1 00 103	610	12973,55			

¹ В случае утверждения закона (решения) о бюджете на текущий финансовый год и плановый период.

² Указывается дата подписания Плана, а в случае утверждения Плана уполномоченным лицом учреждения - дата утверждения Плана.

³ В графе 3 отражаются:

по строкам 1100 - 1900 - коды аналитической группы подвида доходов бюджетов классификации доходов бюджетов;

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации ³	Аналитический код ⁴			Сумма			
			Отраслевой код	Код субсидии	КОСГУ	на 20 24 г. текущий финансовый год	на 20 25 г. первый год планового периода	на 20 26 г. второй год планового периода	за пределами планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

по строкам 1980 - 1990 - коды аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;

по строкам 2000 - 2800 - коды видов расходов бюджетов классификации расходов бюджетов;

по строкам 3000 - 3030 - коды аналитической группы подвида доходов бюджетов классификации доходов бюджетов, по которым планируется уплата налогов, уменьшающих доход (в том числе налог на прибыль, налог на добавленную стоимость, единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности);

по строкам 4000 - 4040 - коды аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.

⁴ В графе 4 указывается код классификации операций сектора государственного управления в соответствии с Порядком применения классификации операций сектора государственного управления, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29 ноября 2017 г. № 209н (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 12 февраля 2018 г., регистрационный номер 50003), и (или) коды иных аналитических показателей, в случае, если Порядком органа - учредителя предусмотрена указанная детализация.

⁵ По строкам 0001 и 0002 указываются планируемые суммы остатков средств на начало и на конец планируемого года, если указанные показатели по решению органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, планируются на этапе формирования проекта Плана либо указываются фактические остатки средств при внесении изменений в утвержденный План после завершения отчетного финансового года.

⁶ Показатели прочих поступлений включают в себя в том числе показатели увеличения денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет, включая возврат предоставленных займов (микрозаймов), а также за счет возврата средств, размещенных на банковских депозитах. При формировании Плана (проекта Плана) обособленному(ым) подразделению(ям) показатель прочих поступлений включает показатель поступлений в рамках расчетов между головным учреждением и обособленным подразделением.

⁷ Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг, отраженные по строкам Раздела 1 "Поступления и выплаты" Плана, подлежат детализации в Разделе 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Плана.

⁸ Показатель отражается со знаком "минус".

⁹ Показатели прочих выплат включают в себя в том числе показатели уменьшения денежных средств за счет возврата средств субсидий, предоставленных до начала текущего финансового года, предоставления займов (микрозаймов), размещения автономными учреждениями денежных средств на банковских депозитах. При формировании Плана (проекта Плана) обособленному(ым) подразделению(ям) показатель прочих выплат включает показатель поступлений в рамках расчетов между головным учреждением и обособленным подразделением.

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг ¹⁰

№ п/п	Наименование показателя	Коды строк	Год начала закупки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации ^{10.1}	Уникальный код ^{10.2}	Сумма			за пределами планового периода
						на 20 <u>24</u> г. (текущий финансовый год)	на 20 <u>25</u> г. (первый год планового периода)	на 20 <u>26</u> г. (второй год планового периода)	
1	2	3	4	4.1	4.2	5	6	7	8
1	Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего ¹¹	26000	х			15 485 620,59	4 381 565,61	4 596 657,08	
1.1	в том числе: по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без применения норм Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 14, ст. 1652; 2018, № 32, ст. 5104) (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ) и Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 30, ст. 4571; 2018, № 32, ст. 5135) (далее - Федеральный закон № 223-ФЗ) ¹²	26100	х						
1.2	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году без применения норм Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ ¹²	26200	х						
1.3	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ ¹³	26300	х			265686,05			
1.3.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26310	х			265686,05			
	из них ^{10.1.}	26310.1							
	из них ^{10.2.}	26310.2							
1.3.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26320	х	х					
1.4	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ ¹³	26400	х			15219934,54	4381565,61	4596657,08	
1.4.1	в том числе: за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания	26410	х			5 245 476,29	3 474 812,23	3 689 903,70	
1.4.1.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26411	х			5 245 476,29	3 474 812,23	3 689 903,70	
1.4.1.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ ¹⁴	26412	х						
1.4.2	за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	26420	х			7 558 962,00	0,00	0,00	
1.4.2.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26421	х			7 558 962,00	0,00	0,00	
	из них ^{10.1.}	26321.1							
1.4.2.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ ¹⁴	26422	х						
1.4.3	за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений ¹⁵	26430	х						
	из них ^{10.1.}	26430.1							
	из них ^{10.2.}	26430.2							

№ п/п	Наименование показателя	Коды строк	Год начала закупки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации ^{10.1}	Уникальный код ^{10.2}	Сумма			
						на 20 24 г. (текущий финансовый год)	на 20 25 г. (первый год планового периода)	на 20 26 г. (второй год планового периода)	за пределами планового периода
1	2	3	4	4.1	4.2	5	6	7	8
1.4.4	за счет средств обязательного медицинского страхования	26440	х						
	в том числе:								
1.4.4.1	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26441	х						
1.4.4.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ ¹⁴	26442	х						
1.4.5	за счет прочих источников финансового обеспечения	26450	х			2 415 496,25	906 753,38	906 753,38	
	в том числе:								
1.4.5.1	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26451	х			2 415 496,25	906 753,38	906 753,38	
	из них ^{10.1} :	26451.1							
	из них ^{10.2} :	26451.2							
1.4.5.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26452	х						
2	Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ, по соответствующему году закупки	26500	х						
	в том числе по году начала закупки:								
		26510	2024			15 485 620,59			
		26511	2025				4 381 565,61		
		26512	2026					4 596 657,08	
3	Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ, по соответствующему году закупки	26600	х						
	в том числе по году начала закупки:	26610							

Руководитель учреждения
(уполномоченное лицо учреждения)

Директор

(должность)



Е.В.Филатова

(расшифровка подписи)

Исполнитель

Главный бухгалтер

(должность)

Алтынникова Н.С.

(фамилия, инициалы)

(телефон)

" 12 " января 20 24 г.

СОГЛАСОВАНО

Начальник Управления образования администрации Ангарского городского округа

(наименование должности уполномоченного лица органа-учредителя)


(подпись)

(расшифровка подписи)

" 12 " января 20 24 г.

¹⁰ В Разделе 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Плана детализируются показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг, отраженные по соответствующим строкам Раздела 1 "Поступления и выплаты" Плана.

^{10.1} В случаях, если учреждению предоставляются субсидия на иные цели, субсидия на осуществление капитальных вложений или грант в форме субсидии в соответствии с абзацем первым пункта 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях достижения результатов федерального проекта, в том числе входящего в состав соответствующего национального проекта (программы), определенного Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 г. № 204 "О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, № 20, ст. 2817; № 30, ст. 4717), или регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального проекта (далее - региональный проект), показатели строк 26310, 26421, 26430 и 26451 Раздела 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" детализируются по коду целевой статьи (8 - 17 разряды кода классификации расходов бюджетов, при этом в рамках реализации регионального проекта в 8 - 10 разрядах могут указываться нули).

^{10.2} Указывается уникальный код объекта капитального строительства или объекта недвижимого имущества, присвоенный государственной интегрированной информационной системой управления общественными финансами "Электронный бюджет", в случае если источником финансового обеспечения расходов на осуществление капитальных вложений являются средства федерального бюджета, в том числе предоставленные в виде межбюджетного трансферта в целях софинансирования расходных обязательств субъекта Российской Федерации (муниципального образования).

¹¹ Плановые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг по строке 26000 Раздела 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Плана распределяются на выплаты по контрактам (договорам), заключенным (планируемым к заключению) в соответствии с гражданским законодательством (строки 26100 и 26200), а также по контрактам (договорам), заключаемым в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд с детализацией указанных выплат по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года (строка 26300) и планируемым к заключению в соответствующем финансовом году (строка 26400).

¹² Указывается сумма договоров (контрактов) о закупках товаров, работ, услуг, заключенных без учета требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ, в случаях, предусмотренных указанными федеральными законами.

¹³ Указывается сумма закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ и Федеральным законом № 223-ФЗ.

¹⁴ Государственным (муниципальным) бюджетным учреждением показатель не формируется.

¹⁵ Указывается сумма закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ.

Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения

субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств областного бюджета)

Источник финансового обеспечения
Учреждение

МБОУ "СОШ № 9"

1. Расчеты (обоснования) поступлений по доходам от оказания услуг (выполнения работ) в рамках муниципального задания

№ п/п	Наименование услуги (работы)	Объем услуг (работ)	Стоимость единицы услуги (работы), руб	Общая сумма поступлений, руб.
1	Реализация основных общеобразовательных программ начального, основного, среднего общего образования	925	66652,02	61 653 120,00
	Итого:	925		61 653 120,00

2. Расчеты (обоснования) расходов

1. Оплата труда КОСГУ 211

№ п/п	Должность, группа должностей	Установленная численность, единиц	Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника, руб			Временные характеристики, мес	Фонд оплаты труда в год, руб
			Всего	в том числе:			
				по выплатам по должностному окладу	по выплатам компенсационным выплатам	по стимулирующим выплатам	
				4	5	6	8=2*3*7
1	Административно-управленческий персонал	7	53 000,00	23000,00	10000,00	20000,00	4 452 000,00
2	Учебно-вспомогательный персонал	1	26 000,00	7000,00	9000,00	10000,00	312 000,00
3	Педагогический персонал	44	58 769,00	12064,00	25000,00	21705,00	31 031 244,00
4	Служащие	5	24 000,00	7000,00	8000,00	9000,00	1 440 000,00
5	Рабочие	24	28 800,00	7000,00	12000,00	9800,00	8 294 400,00
6	Работники культуры	1	26 000,00	8000,00	9000,00	9000,00	312 000,00
							ИТОГО
							45 841 644,00

2. Начисления на выплаты по оплате труда КОСГУ 213

№ п/п	Наименование негосударственного внебюджетного фонда	Размер базы для начисления страховых взносов, руб	Ставка, %	Сумма взноса в год, руб
1	2	3	4	5=3*4/100
1	Единый налоговый платеж (страховые взносы)	X	X	13 797 494,00
	в том числе:			
1.1.	по ставке 30,0%	45 841 644,00	30,0	13 797 494,00
1.2.	по ставке 10,0%		10,0	0,00
2	Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской Федерации,	X	X	91 982,00
	в том числе:			
2.1.	обязательное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2%	45 841 644,00	0,2	91 982,00
				ИТОГО
				13 889 476,00

3. Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме КОСГУ 266

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу, руб	Количество платежей в год	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6	7=4*5*6
1	Пособие за первые три дня временной нетрудоспособности за счет средств работодателя	шт.	1	12500,00	12	150 000,00
						ИТОГО
						150 000,00

4. Прочие работы, услуги КОСГУ 349

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу, руб	Количество платежей в год	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6	7=4*5*6
1	Приобретение бланков строгой отчетности	шт.	150	200,00	1	30 000,00
						ИТОГО
						30 000,00

5. Увеличение стоимости основных средств КОСГУ 310

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6=4*5
1	Приобретение основных средств				1 500 000,00
	в том числе по группам объектов:				
	Учебники	шт.	1000	100	1 000 000,00
	Проектор	шт.	2	50 000	100 000,00
	МФУ	шт.	4	50 000	200 000,00
	Наглядные пособия	шт.	40	5 000	200 000,00
					ИТОГО
					1 500 000,00

6. Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) КОСГУ 346

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6=4*5
1	Приобретение оборотных запасов (материалов)				242 000,00
	в том числе по группам материалов:				
	Бумага, мел	шт.	150	350,00	52 500,00
	Нетканное полотно	шт.	1	6 000,00	6 000,00
	Комплекующие к ПК	шт.	41	2 000	82 000,00
	Комплекующие к столам, стульям	шт.	203	500	101 500,00
					ИТОГО
					242 000,00
					ВСЕГО
					61 653 120,00

Руководитель учреждения

Е.В. Филатова

Е.В. Филатова

ФИО

Главный бухгалтер

Н.С. Алтыникова

Н.С. Алтыникова

ФИО

Исп. Главный бухгалтер

550242

(телефон)

Н.С. Алтыникова

ФИО



12.01.2024

Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения

субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет средств муниципального бюджета)
МБОУ "СОШ №9"

Источник финансового обеспечения
Учреждение

1. Расчеты (обоснования) поступлений по доходам от оказания услуг (выполнения работ) в рамках муниципального задания

№ п/п	Наименование услуги (работы)	Объем услуг (работ)	Стоимость единицы услуги (работы), руб	Общая сумма поступлений, руб.
1	Реализация основных общеобразовательных программ начального, основного, среднего общего образования	925	4 042,64	3 739 443,29
	Итого:	925	4 042,64	3 739 443,29

2. Расчеты (обоснования) расходов

1. Услуги связи КОСГУ 221

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу, руб	Количество платежей в год	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6	7=4*5*6
1	Абонентская плата	количество номеров, ед.	5	350,00	12	1 750,00
2	Повременная оплата междугородних и местных телефонных соединений	количество минут, ед.	61	48,96	12	19 868,19
	ИТОГО					21 618,19

2. Коммунальные услуги КОСГУ 223

1	Электроснабжение	кВт час.	11 566,67	4,00	12	410 000,00
2	Теплоснабжение	Гкал	138,51	1323,74	12	2 127 780,00
3	Горячее водоснабжение	м ³	150,00	54,56	12	98 220,00
4	Холодное водоснабжение	м ³	160,00	43,80	12	108 155,40
5	Водоотведение	м ³	255,00	34,61	12	105 906,60
6	Плата за негативное воздействие	м ³	255,00	17,30	12	52 938,00
7	Вывоз мусора	м ³	11,58	603,06	12	87 000,00
	ИТОГО					2 990 000,00

3. Работы, услуги по содержанию имущества КОСГУ 225

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу, руб	Количество платежей в год	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6	7=4*5*6
1.	Содержание объектов недвижимого имущества	X	X	X	X	
1.1.	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт отопительной системы здания	количество зданий, ед.	1	5293,00	3	15 879,00
1.2.	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт электрооборудования (электрощитовых) здания	количество зданий, ед.	1	5293,00	3	15 463,27
1.3.	Аварийные работы на внутренних сетях	количество зданий, ед.	1	927,00	3	2 781,00
1.4.	Информационно-техническое сопровождение узла учета тепловой энергии	количество оборудования, ед.	2	364,00	3	1 092,00
1.5.	Содержание прилегающей территории					0,00
1.4.	Обслуживание и уборка помещения					20 050,00
	- дезинсекция	кв.м.	1000	0,80	1	800,00
	- дератизация	кв.м.	4000	2,00	1	8 000,00
	- акарицидная обработка	кв.м.	25000	0,50	1	11 250,00
2.	Содержание объектов движимого имущества	X	X	X	X	
2.1.	Техническое обслуживание систем пожарной сигнализации	количество устройств, ед.	1	1315,00	3	3 945,00
2.2.	Техническое обслуживание систем охранно-тревожной сигнализации	количество устройств, ед.	1	207,00	3	621,00
2.3.	Техническое обслуживание систем видеонаблюдения	количество устройств, ед.	1	856,00	3	2 568,00
	ИТОГО					59 968,27

4. Прочие работы, услуги КОСГУ 226

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу, руб	Количество платежей в год	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6	7=4*5*6
1	Услуги охраны (тревожная кнопка)	количество зданий, ед	3	1324,96	3	3 974,88
2	Услуги охраны (физическая охрана)	час	223,2	300,00	5	334 800,00
3	Абонентское обслуживание пожарного мониторинга	количество зданий, ед	1	302,00	3	906,00
4	Абонентское обслуживание (1С;)	количество программ, ед	1	4000,00	2,4	9 644,95

4	Лицензирование программы (1С; Парус)	количество программ, ед	1	44064,00	1	44 064,00
6	Право использования программы для ЭВМ КонтурЭкстерн	количество программ, ед	1	8500,00	1	8 500,00
ИТОГО						401 889,83

5. Налоги, пошлины и сборы КОСГУ 291

№ п/п	Наименование расходов	Налоговая база, руб	Ставка, %	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, руб
1	2	3	4	5=3*4/100
1	Налог на имущество, всего	X	X	0,00
в том числе по группам:				
1.1.	недвижимое имущество			0,00
1.2.	движимое имущество			0,00
2	Земельный налог, всего	X	X	265 967,00
в том числе по участкам:				
2.1.	земельный участок МБОУ "СОШ № 9"	17 731 142,70	0,0	265 967,00
ИТОГО				265 967,00
ВСЕГО				3 739 443,29

Руководитель учреждения



Е.В.Филатова

ФИО

Главный бухгалтер



Н.С.Алтынникова

ФИО

Исп. Главный бухгалтер

550242

Н.С.Алтынникова

ФИО

дата

12.01.2024

(телефон)



Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения

Источник финансового обеспечения
Учреждение

Целевые субсидии (субсидии на иные цели)

МБОУ "СОШ № 9"

1. Расчеты (обоснования) поступлений по доходам в виде целевых субсидий

№ п/п	Наименование целевой субсидии	Код субсидии	Сумма поступлений, руб.
1	Обеспечение бесплатным питанием обучающимся из многодетных и малоимущих семей, детей участников СВО	6 ОБ 1 01 105	648 313,00
2	Обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья	6 ОБ 1 01 108	528 022,00
3	Обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья	6 МБ 1 01 108	108 152,00
4	Обеспечение бесплатным питьевым молоком обучающихся 1-4 классов	6 ОБ 1 01 109	560 250,00
5	Обеспечение бесплатным питьевым молоком обучающихся 1-4 классов	6 МБ 1 01 109	114 750,00
6	Обеспечение бесплатным двухразовым питанием детей-инвалидов	6 ОБ 1 01 107	121 951,00
7	Бесплатное питание обучающихся, пребывающих на полном государственном обеспечении	6 ОБ 1 01 112	30 414,00
8	Обеспечение бесплатным питанием обучающихся 1-4 классов	6 ФБ 1 01 110	3 663 660,00
9	Обеспечение бесплатным питанием обучающихся 1-4 классов	6 ОБ 1 01 110	1 221 220,00
10	Обеспечение бесплатным питанием обучающихся 1-4 классов	6 МБ 1 01 110	666 120,00
Итого:			7 662 852,00

2. Расчеты (обоснования) расходов

1. Код субсидии 6 ОБ 1 01 105 - Наименование субсидии- Обеспечение бесплатным питанием обучающимся из многодетных и малоимущих семей, детей участников СВО

№ п/п	КОСГУ	Наименование расходов	Расчет	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5
1	226	Организация питания обучающихся из многодетных и малоимущих семей, детей участников СВО	возрастная группа 11-18 лет 167 дней *36чел.* 107 руб.	648 313,00
ИТОГО				648 313,00

2. Код субсидии 6 МБ 1 01 108 - Наименование субсидии- Обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

№ п/п	КОСГУ	Наименование расходов	Расчет	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5
1	226	Обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья	возрастная группа 7-10 лет 76 дней *22 чел.* 27,04руб. возрастная группа 11-18 лет 78 дней *22 чел.* 30,6 руб.	45 228,04 53 182,80
ИТОГО				98 410,84

3. Код субсидии 6 ОБ 1 01 108 - Наименование субсидии- Обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

№ п/п	КОСГУ	Наименование расходов	Расчет	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5
1	226	Обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья	возрастная группа 7-10 лет 76 дней *22 чел.* 131,96 руб. возрастная группа 11-18 лет 78 дней *22 чел.* 149,40 руб.	224 101,76 256 370,40
ИТОГО				480 472,16

4. Код субсидии 6 ОБ 1 01 108 - Наименование субсидии- Обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

№ п/п	КОСГУ	Наименование расходов	Расчет	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5
1	263	Компенсация расходов на питание, предоставляемую для обучающихся с ОВЗ, обучение которых организовано на дому	возрастная группа 11-18 лет 169 дней *1 чел.* 149,40руб. возрастная группа 7-10 лет 169 дней *1 чел.* 131,96руб.	25 248,60 22 301,24
ИТОГО				47 549,84

5. Код субсидии 6 МБ 1 01 108 - Наименование субсидии- Обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

№ п/п	КОСГУ	Наименование расходов	Расчет	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5
1	263	Компенсация расходов на питание, предоставляемую для обучающихся с ОВЗ, обучение которых организовано на дому	возрастная группа 11-18 лет 169 дней *1 чел.* 30,6руб. возрастная группа 7-10 лет 169 дней *1 чел.* 27,04руб.	5 171,40 4 569,76
ИТОГО				9 741,16

6. Код субсидии 6 ОБ 1 01 109 - Наименование субсидии-Обеспечение бесплатным питьевым молоком обучающихся 1-4 классов

№ п/п	КОСГУ	Наименование расходов	Расчет	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5
1	226	Обеспечение бесплатным питьевым молоком обучающихся 1-4 классов	343 детей*0,2 (л)*56,26руб.(л)*145дн.	560 250,00
ИТОГО				560 250,00

7. Код субсидии 6 МБ 1 01 109 - Наименование субсидии-Обеспечение бесплатным питьевым молоком обучающихся 1-4 классов

№ п/п	КОСГУ	Наименование расходов	Расчет	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5
1	226	Обеспечение бесплатным питьевым молоком обучающихся 1-4 классов	343 детей*0,2 (л)*10,72руб.(л)*145дн.	114 750,00
ИТОГО				114 750,00

8. Код субсидии 6 ОБ 1 01 107 - Наименование субсидии-Обеспечение бесплатным двухразовым питанием детей-инвалидов				
№ п/п	КОСГУ	Наименование расходов	Расчет	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5
1	226	Обеспечение бесплатным двухразовым питанием детей-инвалидов	возрастная группа 7-10 лет 148 дн. *5 чел.* 67руб.	49 798,00
			возрастная группа 11-18 лет 150 дн. *1 чел.*180руб.	27 000,00
ИТОГО				76 798,00

9. Код субсидии 6 ОБ 1 01 107 - Наименование субсидии-Обеспечение бесплатным двухразовым питанием детей-инвалидов				
№ п/п	КОСГУ	Наименование расходов	Расчет	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5
1	263	Компенсация расходов на питание, предоставляемую для обучающихся детей- инвалидов, обучение которых организовано на дому	возрастная группа 7-11 лет 87 дн. *1 чел.* 159 руб.	13 833,00
			возрастная группа 11-18 лет 87 дн. *2 чел.* 180 руб.	31 320,00
ИТОГО				45 153,00

10. Код субсидии 6ФБ 1 01 110 - Наименование субсидии-Обеспечение бесплатным питанием обучающихся 1-4 классов				
№ п/п	КОСГУ	Наименование расходов	Расчет	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5
1	226	Обеспечение бесплатным питанием обучающихся 1-4 классов	138 дня*436 чел*60,72 руб	3 663 660,00
ИТОГО				3 663 660,00

11. Код субсидии 6 ОБ 1 01 110 - Наименование субсидии-Обеспечение бесплатным питанием обучающихся 1-4 классов				
№ п/п	КОСГУ	Наименование расходов	Расчет	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5
1	226	Обеспечение бесплатным питанием обучающихся 1-4 классов	138 дня*436 чел*20,24 руб	1 221 220,00
ИТОГО				1 221 220,00

12. Код субсидии 6 МБ 1 01 110 - Наименование субсидии-Обеспечение бесплатным питанием обучающихся 1-4 классов				
№ п/п	КОСГУ	Наименование расходов	Расчет	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5
1	226	Обеспечение бесплатным питанием обучающихся 1-4 классов	138 дня *436*11,04 руб.	666 120,00
ИТОГО				666 120,00

13. Код субсидии 6 ОБ 1 01 112 - Наименование субсидии-Бесплатное питание обучающихся, пребывающих на полном государственном обеспечении				
№ п/п	КОСГУ	Наименование расходов	Расчет	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5
1	226	Бесплатное питание обучающихся, пребывающих на полном государственном обеспечении	142 дней*2чел*107руб	30 414,00
ИТОГО				30 414,00
ВСЕГО				7 662 852,00

Руководитель учреждения _____

Главный бухгалтер _____

Исп. Главный бухгалтер _____ (подпись)

дата _____ 12.01.2024



Филатова

Алтынникова

550242

(телефон)

Е.В.Филатова

ФИО

Н.С.Алтынникова

ФИО

Н.С. Алтынникова

ФИО

Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения

Источник финансового обеспечения
Учреждение

Средства добровольных пожертвований, грантов, премий
МБОУ "СОШ № 9"

1. Расчеты (обоснования) поступлений от добровольных пожертвований, грантов, премий

№ п/п	Наименование	Количество договоров	Размер пожертвований, грантов, премий, руб	Общая сумма поступлений, руб.
1	Договор пожертвования	150	10000,00	1500000,00
2				
	Итого:			1500000,00

2. Расчеты (обоснования) расходов

1. Увеличение стоимости основных средств КОСГУ 310

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6=4*5
1	Мебель ученическая(столы, стулья)	шт	300,00	5 000	1 500 000,00
				ИТОГО	1 500 000,00
				ВСЕГО	1 500 000,00

Руководитель учреждения

Е.В. Филатова

Е.В. Филатова

ФИО

Главный бухгалтер

Н.С. Алтынникова

Н.С. Алтынникова

ФИО

Исп.

(должность)

(телефон)

Н.С. Алтынникова

ФИО

дата

12.01.2024



Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения

Источник финансового обеспечения

Платные услуги

Учреждение

МБОУ "СОШ № 9"

1. Расчеты (обоснования) поступлений от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе

№ п/п	Наименование услуги (работы)	Количество договоров	Стоимость единицы услуги (работы), руб	Общая сумма поступлений, руб.
1	Дополнительные образовательные услуги	45	4000,00	200 000,00
	Итого:			200 000,00

2. Расчеты (обоснования) расходов

1. Оплата труда КОСГУ 211

№ п/п	Должность, группа должностей	Установленная численность, единиц	Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника, руб			Временные характеристики, мес	Фонд оплаты труда в год, руб	
			Всего	по должностному окладу	по выплатам компенсационным выплатам			по стимулирующим выплатам
1	2	3	4	5	6	7	8=2*3*7	
1	Административно-управленческий персонал	2	6 997,77	2 734	2664,93	1 599,34	1	13 996,54
2	Учебно-вспомогательный персонал	2,0	3 938,61	1 893	1136,03	909,20	1	7 876,45
3	Педагогический персонал	7	7 362,10	2 585	2424,78	2 352,18	1	51 524,49
								ИТОГО
								73 397,48

2. Начисления на выплаты по оплате труда КОСГУ 213

№ п/п	Наименование негосударственного внебюджетного фонда	Размер базы для начисления страховых взносов, руб	Ставка, %	Сумма взноса в год, руб
1	2	3	4	5=3*4/100
1	Единый налоговый платеж (страховые взносы)	X	X	16 147,44
	в том числе:			
1.1.	по ставке 30,0%	55 100,00	22,0	16 147,44
1.2.	по ставке 10,0%		10,0	0,00
2	Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской Федерации,	X	X	2 128,53
	в том числе:			
2.1.	обязательное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2%	73 397,48	2,9	2 128,53
				ИТОГО
				18 275,97

3. Прочие работы, услуги КОСГУ 226

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу, руб	Количество платежей в год	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6	7=4*5*6
1	Неисключительные права на использование Программ для ЭВМ (антивирус)	шт	1	8000,00	1	20 000,00
						ИТОГО
						20 000,00

4. Увеличение стоимости строительных материалов КОСГУ 344

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6=4*5
1	Строительные материалы	шт	20,00	3 342	78 326,55
					ИТОГО
					78 326,55

5. Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) КОСГУ 346

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6=4*5
1	Канцелярские принадлежности	шт	1,00	10 000,00	10 000,00
					ИТОГО
					10 000,00
					ВСЕГО
					200 000,00

Руководитель учреждения

Филатова Елена Викторовна
ФИО

Главный бухгалтер

Алтыникова Наталья Сергеевна
ФИОИсп. Главный бухгалтер
(должность)8 395 5 524007
(телефон)Алтыникова Наталья Сергеевна
ФИО

дата

12.01.2024



Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения

Средства от сдачи в аренду муниципального имущества, находящегося в оперативном управлении

Источник финансового обеспечения

Учреждение

МБОУ "СОШ № 9"

1. Расчеты (обоснования) поступлений по доходам от арендной платы за использование собственности

№ п/п	Наименование показателя	Количество	Ставка арендной платы, руб	Общая сумма поступлений, руб.
1	Аренда (бассейн)	5	41450,00	207250,00
2	Аренда (спортивный зал)	5	19500,00	97500,00
	Итого:			304750,00

2. Расчеты (обоснования) расходов

1. Услуги связи КОСГУ 221

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу, руб	Количество платежей в год	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6	7=4*5*6
1	Услуги Интернет-провайдеров	количество ресурса, ед.	1	2100,00	12	25 200,00
2	Услуги связи	количество ресурса, ед.	1	17898,24	1	17 898,24
	ИТОГО					43 098,24

2. Работы, услуги по содержанию имущества КОСГУ 225

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу, руб	Количество платежей в год	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6	7=4*5*6
1.	Содержание объектов недвижимого имущества	Х	Х	Х	Х	
1.1	Микробиологические исследования воды в бассейне МБОУ "СОШ № 9"	шт.	1	25000,00	1	25 000,00
1.2.	Эксплуатационные испытания МАФ	шт.	10	1000,00	1	10 000,00
	ИТОГО					35 000,00

3. Прочие работы, услуги КОСГУ 226

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу, руб	Количество платежей в год	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6	7=4*5*6
1	Лицензия на право пользования ФИСФРДО	шт.	1	2600,00	1	2 600,00
	ИТОГО					2 600,00

6. Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) КОСГУ 346

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6=4*5
1	Дезинфицирующие (бассейн, моющие, хоз.материалы) средства	шт	50,00	2 481	124 051,76
2	Электротехническая и сантехническая продукция	шт	100,00	1 000	100 000,00
	ИТОГО				224 051,76
	ВСЕГО				304 750,00

Руководитель учреждения



Е.В.Филатова
ФИО

Главный бухгалтер



Н.С.Алтынникова
ФИО

Исп. Главный бухгалтер
(должность)

550242
(телефон)

Н.С.Алтынникова
ФИО

дата

12.01.2024



Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения

Средства от возмещения коммунальных услуг и эксплуатационных расходов по договорам аренды и безвозмездного пользования
МБОУ "СОШ № 9"

Источник финансового обеспечения
Учреждение

1. Расчеты (обоснования) поступлений в виде возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией муниципального имущества, закрепленного на праве оперативного управления

№ п/п	Наименование расходов	Стоимость услг. руб	Количество в год	Общая сумма поступлений, руб.
1	Возмещение коммунальных услуг АНО "КСП "МАРЛИН"	24000,00	9	216000,00
2	Возмещение коммунальных услуг ИРО ОФСО " Федерация КУДО РОССИИ"	3172,00	9	28548,00
3	Возмещение коммунальных услуг ИП Пороховниченко Л.Ф.	24912,88	10	249128,83
Итого:				493676,83

Делетого - +

2. Расчеты (обоснования) расходов

1. Услуги связи КОСГУ 221

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу, руб	Количество платежей в год	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6	7=4*5*6
1	Услуги по сопровождению программы для ЭВМ "Контур_Экстерн	шт	1	2240,00	1	2240,00
ИТОГО						2240,00

2. Коммунальные услуги КОСГУ 223

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу, руб	Количество платежей в год	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6	7=4*5*6
1	Тепловая энергия	Гкал	20	1916,00	3	115 000,00
2	Электроэнергия	кВт час.	8055	6,00	3	140 000,00
3	Холодное водоснабжение	м ³	150	41,27	2	1 537,37
4	Водоотведение	м ³	200	34,61	2	2 000,00
5	Плата за негативное воздействие	м ³	200	17,30	2	2 000,00
6	Вывоз ТКО, ТБО	м3	8,97	620,02	1	11 707,68
ИТОГО						272 245,05

3. Услуги по содержанию имущества КОСГУ 225

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу, руб	Количество платежей в год	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6	7=4*5*6
1.	Содержание объектов недвижимого имущества	X	X	X	X	
1.1.	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт отопительной системы здания	кол-во зданий	1	5293,00	9	47 637,00
1.2.	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт электрооборудования (электрощитовых) здания	кол-во зданий	1	5293,00	9	48 052,73
1.3.	Аварийные работы на внутренних сетях	кол-во зданий	1	927,00	9	8 343,00
1.4.	Информационно-техническое сопровождение узла учета тепловой энергии	кол-во зданий	1	728,00	3	7 644,00
2	Содержание объектов движимого имущества	X	X	X	X	
2.1.	Техническое обслуживание систем пожарной сигнализации	кол-во устройств	1	1315,00	9	11 835,00
2.2.	Техническое обслуживание систем охранно-тревожной сигнализации	кол-во устройств	1	207,00	9	1 863,00
2.3.	Техническое обслуживание автоматических устройств охранной сигнализации	кол-во устройств	1	483,60	12	6 048,00
2.4.	Техническое обслуживание систем видеонаблюдения	устройств	1	856,00	9	7 704,00
2.5.	Замена окон	шт	5	49067,00	1	245 332,92
2.6.	Обслуживание и уборка помещений					
	дезинсекция	кв.м	1000	0,80	3	2 400,00
	дератизация	кв.м	4000	2,00	3	24 000,00
	акарицидная обработка	кв.м	25000	0,50	1	1 250,00
ИТОГО						412 109,65

3. Прочие услуги КОСГУ 226

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу, руб	Количество платежей в год	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6	7=4*5*6
1	Услуги охраны при помощи ППЦ(компьютер. класс)	шт	1	1832,50	12	23 520,00
2	Услуги охраны (тревожная кнопка)	шт	1	1334,60	9	12 012,00
3	Абонентское обслуживание пожарного мониторинга	шт	1	302,00	9	2 718,00
	Абонентское обслуживание (1С;)	шт	1	4000,00	9,5	38 355,05
4.	Право использования программы для ЭВМ "Контур_Экстерн	шт	1	3460,00	1	3 460,00
ИТОГО						80 065,05
ВСЕГО						766 659,75



Руководитель учреждения

Главный бухгалтер

Исп. Главный бухгалтер

дата школа № 9

(должность)

12.01.2024

С.В. Филиппов
550242

(телефон)

Е.В.Филатова

Н.С.Алтынникова

Н.С.Алтынникова

ФИО